

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสร้อยสุนทร 3 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโบสถ์ ตำบลแก่ง อำเภอมืองระยอง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ถนนขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 440.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 0.20 เมตร

หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,640.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่ 1/2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,176,581.64	1.3624	1,602,974.84	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,602,974.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างขอเป็น			1,600,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอนุรักษ์ เรืองประดิษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกน ยอดทัพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทนงศักดิ์ คีนดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

**ประเภท** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

**ปริมาณงาน** ถนนขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 440.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 0.20 เมตร  
หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 2,640.00 ตารางเมตร

**สถานที่ก่อสร้าง** ซอยสร้อยสุนทร 3 หมู่ที่ 5 บ้านเขาโบสถ์ ตำบลแก่ง อำเภอมืองระยอง จังหวัดระยอง

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

**แบบเลขที่** 1/2566

**ประมาณราคาโดย** นายเสกน ยอดทัพ วันที่ 20 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1.	งานดิน							
	1.1 งานรื้อคันทางเดิมแล้ว บดอัดแน่น	ตร.ม.	2,640.00	10.80	28,512.00	1.3624	14.71	38,844.75
	1.2 งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	35.20	111.00	3,907.20	1.3624	151.23	5,323.17
2.	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	132.00	719.63	94,991.16	1.3624	980.42	129,415.96
3.	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,640.00	373.39	985,749.60	1.3624	508.71	1,342,985.26
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	84.00	99.02	8,317.68	1.3624	134.90	11,332.01
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	444.00	68.90	30,591.60	1.3624	93.87	41,678.00
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	440.00	55.71	24,512.40	1.3624	75.90	33,395.69
					1,176,581.64		รวม	1,602,974.84
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างขอเป็น					หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน			1,600,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 1,176,581.64

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอนุรักษ์ เรืองประดิษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกน ยอดทัพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองศักดิ์ คินดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา